## Gemeinde Wachau

Ortsteil Feldschlößchen Ortsteil Leppersdorf Ortsteil Lomnitz Ortsteil Seifersdorf Ortsteil Wachau



## BEKANNTMACHUNG

Die nächste Gemeinderatssitzung findet

am Mittwoch, dem 13.05.2020, um 19:00 Uhr. im Volksheim, Am Volksheim 6, OT Lomnitz, großer Saal,

statt. Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

## Tagesordnung - öffentlicher Teil

Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie der	
<ul> <li>Beschluss Feststellung Jahresabschluss zum 31.12.2016 der Gemeinde Wachau</li> </ul>	01/05/20
Jahresabschluss zum 31.12.2017 Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung	
Wachau" / 18.10.2017	
- Berichterstattung der B&P GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft	
- Beschluss Feststellung Jahresabschluss zum 31.12.2017 Eigenbetrieb	02/05/20
"Abwasserentsorgung Wachau"	
- Beschluss Behandlung des Jahresverlustes zum 31.12.2017 Eigenbetrieb	03/05/20
"Abwasserentsorgung Wachau"	
- Beschluss Entlastung der Betriebsleitung für das Haushaltsjahr 2017	04/05/20
Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung Wachau"	
Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem Umlaufverfahren vom 01.04.2020	
Beschluss Sitzungstermine 2. Halbjahr 2020	05/05/20
Beschluss Annahme von Spenden	06/05/20
Beratung und Beschluss Badsatzung	07/05/20
Information der Bauverwaltung	
Umbau Teichstraße 2 zum Gemeindezentrum	08/05/20
<ul> <li>Vergabebeschluss Los 32 – Gestaltung funktionaler Dorfplatz 1. BA</li> </ul>	
	ordnungsgemäßen Einladung Bestätigung der Tagesordnung Festlegung der Protokollunterschriften Bestätigung Niederschrift GR 11.03.2020 Bericht/Information des Bürgermeisters Anfragen Gemeinderäte Anfragen Bürger Jahresabschluss zum 31.12.2016 der Gemeinde Wachau - Berichterstattung der B&P GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft - Beschluss Feststellung Jahresabschluss zum 31.12.2016 der Gemeinde Wachau Jahresabschluss zum 31.12.2017 Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung Wachau" / 18.10.2017 - Berichterstattung der B&P GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft - Beschluss Feststellung Jahresabschluss zum 31.12.2017 Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung Wachau" - Beschluss Behandlung des Jahresverlustes zum 31.12.2017 Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung Wachau" - Beschluss Entlastung der Betriebsleitung für das Haushaltsjahr 2017 Eigenbetrieb "Abwasserentsorgung Wachau" Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem Umlaufverfahren vom 01.04.2020 Beschluss Sitzungstermine 2. Halbjahr 2020 Beschluss Annahme von Spenden Beratung und Beschluss Badsatzung Information der Bauverwaltung Umbau Teichstraße 2 zum Gemeindezentrum

Die Gemeinde Wachau verarbeitet personenbezogene Daten. Informationen dazu erhalten Sie unter https://www.wachau.de/datenschutz.html.

Gemeindeverwaltung Wachau Sprechzeiten Mo. ge geschlossen 08:30 – 12:00 Uhr, 13:00 – 18:00 Uhr Teichstraße 4 01454 Wachau Di. Telefon: (03528) 4808 0 geschlossen 08:30 – 12:00 Uhr, 13:00 – 16:00 Uhr 08:30 – 12:00 Uhr Telefax: (03528) 4808 18 E-Mail: Info@wachau.de Do. Fr.

WWW: http://www.wachau.de

<u>Sprechzeiten Einwohnermeldeamt;</u> Di. 08:30 – 12:00 Uhr, 13:00 – 18:00 Uhr Do. 08:30 – 12:00 Uhr Bankverbindung:

Deutsche Kreditbank AG IBAN: DE34 1203 0000 0011 2072 89 BYLADEM1001

- 16. Kläranlage Lomnitz Ersatzneubau Betriebsgebäude, Schaltanlage und Fällmitteldosierstation
  - Vergabebeschluss Grundleistungen "Ingenieurbauwerke" und "Gebäude" 09/05/20 für die Leistungsphasen 1-3
- 17. Zustimmung Umstufung öffentlicher Straßen Verfügung
  - Beschluss zur Abstufung von Gemeindeverbindungsstraße zur Ortsstraße 10/05/20 (Lomnitzer Straße)
- 18. B-Plan 03 "Wachau Feldschlößchen"
  - Beschluss Änderung des B-Planes für T.v. 558/17, Abschluss eines 11/05/20 Städtebaulichen Vertrages nach § 11 BauGB
- 19. Beratung Polizeiverordnung der Gemeinde Wachau

Beachten Sie bitte, dass die nächsten Sitzungen bis zur Aufhebung der "Allgemeinverfügung - Vollzug des Infektionsschutzgesetzes / Maßnahmen anlässlich der Corona-Pandemie / Verbot von Veranstaltungen" bzw. bis zum Umzug in unser neues Gemeindezentrum auf der Teichstr. 2 im Volksheim, großer Saal, stattfinden. Die Hygienebestimmungen sowie die entsprechend großen Sitzabstände von 1,50 m werden eingehalten. Das Tragen eines Mund-/Nasenschutzes wird empfohlen.

Künzelmann Bürgermeister